
 
 

 

 

 

 

 

 

Marijampolės regiono plėtros taryba 

ir Kolegijos patariamasis organas 

partnerių grupė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUDĖTIS. TEISINĖ BAZĖ. 

ES FONDŲ LĖŠOS MARIJAMPOLĖS REGIONUI  

 



2 
 

 

Kolegija

(14 narių)

Partnerių grupė

(12 narių)

Visuotinis dalyvių 
susirinkimas

(Regiono 
savivaldybių merai)

Administracijos 
direktorius ir 

administracija

(4,25 etato)

 
MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS 

STRUKTŪRA 
 

 

Marijampolės regiono plėtros tarybos organas yra visuotinis dalyvių 

susirinkimas, valdymo organai – kolegija ir regiono plėtros tarybos 

administracijos direktorius.  

Kolegijos patariamasis organas – partnerių grupė.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 
KOLEGIJA  

 
 

Kolegija sudaroma iš visų regiono plėtros tarybos steigėjomis (dalyvėmis) 

esančių savivaldybių merų ir savivaldybių tarybų deleguotų šių savivaldybių tarybų 

narių.  

Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotinis dalyvių susirinkimas 2023 

m. birželio 14 d. sprendimu Nr. VDS-4 patvirtino (pakeista Marijampolės regiono 

plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 2024 m. gruodžio 17 d. sprendimu 

Nr. VDS-4) Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos sudėtį: 
 

 
   

Kalvarijos  

savivaldybės 
atstovai: 

 

Nerijus Šidlauskas 

Kalvarijos savivaldybės meras 

Kęstutis Bagdanavičius 

Kalvarijos savivaldybės tarybos narys 
   

Kazlų Rūdos 
savivaldybės 
atstovai: 

 

Mantas Varaška 

Kazlų Rūdos savivaldybės meras 

Giedrė Karsokienė 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos narė 
   

Marijampolės 
savivaldybės 
atstovai: 

 

Povilas Isoda 

Marijampolės savivaldybės meras 

Darius Kemeraitis 

Marijampolės savivaldybės tarybos narys 

Albinas Mitrulevičius 

Marijampolės savivaldybės tarybos narys 

Romualdas Makauskas 

Marijampolės savivaldybės tarybos narys 
   

Šakių rajono 
savivaldybės 
atstovai: 

 

Raimondas Januševičius 

Šakių rajono savivaldybės meras 

Giedrius Pulokas  

Šakių rajono savivaldybės tarybos narys 

Bernardinas Petras Vainius 

Šakių rajono savivaldybės tarybos narys 
   

Vilkaviškio rajono  

savivaldybės 
atstovai: 

 

Algirdas Neiberka 

Vilkaviškio rajono savivaldybės meras 

Žilvinas Gelgota 

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 
narys 

Bronislavas Polita 

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 
narys 

   

 

http://kalvarija.lt/l.php?tmpl_into%5b0%5d=index&tmpl_name%5b0%5d=m_site_index&tmpl_into%5b1%5d=middle&tmpl_name%5b1%5d=m_site_middle
http://kazluruda.lt/l.php?tmpl_into%5b0%5d=index&tmpl_name%5b0%5d=m_site_index&tmpl_into%5b1%5d=middle&tmpl_name%5b1%5d=m_site_middle
https://www.sakiai.lt/
http://www.vilkaviskis.lt/go.php/lit/img/26


4 
 

 

 
KOLEGIJOS PARTNERIŲ GRUPĖ 

 
 

Kolegija iš darbdavių, profesinių sąjungų organizacijų, bendruomeninių ir 
kitų nevyriausybinių organizacijų atstovų sudaro patariamąją kolegijos partnerių 
grupę.  

Marijampolės regiono plėtros taryba Marijampolės regiono plėtros tarybos 
kolegijos 2025 m. birželio 19 d. sprendimu Nr. S-9 patvirtino Marijampolės 
regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės sudėtį: 

 
 

Vardas, pavardė 
Atstovaujama 
interesų grupė 

Atstovą deleguojanti 
organizacija 

1.  Darius Cinaitis Profesinių sąjungų 
organizacijų interesų 

grupė 

Lietuvos profesinių sąjungų 
konfederacija 

2. Daiva Kvedaraitė 
Lietuvos profesinė sąjunga  
„Solidarumas“ 

3. Raimonda Bogužaitė 

Verslo organizacijų 
interesų grupė 

Lietuvos verslo konfederacija 
 

4. Gražvydas Juodišius 
Lietuvos prekybos, pramonės ir 
amatų rūmų asociacija 

5. Algimanta Pabedinskienė 
LR Žemės ūkio rūmai 
 

6. Vaidas Šalaševičius 
Lietuvos pramonininkų 
konfederacija 

7. Irma Žiūkaitė 
Lietuvos darbdavių konfederacija 
 

8. Renata Ašipauskienė 

Bendruomeninių ir 
kitų nevyriausybinių 
organizacijų interesų 

grupė 

Nevyriausybinių organizacijų 
taryba 

9. Roma Dėdynienė 
Nevyriausybinių organizacijų 
taryba 

10. Vilija Malinauskienė 
Nevyriausybinių organizacijų 
taryba 

11. Rimvydas Palubinskas 
Nacionalinė bendruomeninių 
organizacijų taryba 

12. Giedrė Volff 
Nevyriausybinių organizacijų 
taryba 

 
Partnerių grupė: 

 
1) svarsto regiono plėtros plano ir jo pakeitimų, regiono plėtros tarybos 

sprendimų dėl projektų pripažinimo regioninės svarbos projektais, taip pat 
regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitų projektus ir dėl šių dokumentų teikia 
išvadas kolegijai; 

2) kolegijos prašymu svarsto kitus su nacionalinės regioninės politikos 
tikslo ir uždavinių įgyvendinimu regione susijusius klausimus ir teikia nuomonę 
kolegijai;  

3) savo iniciatyva gali svarstyti bet kurį kolegijoje svarstomą klausimą ir 
teikti dėl jo nuomonę kolegijai. 

https://marijampolesregionas.lt/wp-content/uploads/2025/06/20250619_S9_SP_del_PG_sudeties.pdf


5 
 

 

 
Partnerių grupės veiklos organizavimas 
 

➢ Partnerių grupės veiklai vadovauja pirmininkas, kuris yra partnerių 
grupės renkamas partnerių grupės nustatytam terminui iš partnerių grupėje 
atstovaujamų interesų grupių atstovų. 

➢ Partnerių grupės pagrindinė veiklos forma – partnerių grupės 
posėdžiai. Posėdis yra teisėtas, jeigu posėdyje dalyvauja ne mažiau kaip pusė visų 
partnerių grupės narių ir posėdyje atstovaujama kiekvienai iš interesų grupių.  

➢ Partnerių grupės posėdžiai rengiami pagal poreikį. Partnerių grupės 
posėdį gali inicijuoti partnerių grupės pirmininkas, kiekvienas partnerių grupės 
narys ir regiono plėtros tarybos administracijos direktorius. 

➢ Posėdžiai gali būti organizuojami žodinės (posėdyje dalyvaujant 
fiziškai arba jungiantis nuotoliniu būdu realiuoju laiku elektroninių ryšių 
priemonėmis (vaizdo konferencijos būdu)) arba rašytinės procedūros tvarka, kai 
posėdžio medžiaga išsiunčiama elektroniniu paštu ir balsavimas vykdomas 
užpildant balsavimo lapą.  

➢ Partnerių grupės nariai, kurie negali dalyvauti posėdyje, savo 
nuomonę svarstomais klausimais gali išreikšti raštu (elektroniniu paštu) iki 
posėdžio pradžios, ją išsiųsdami partnerių grupės pirmininkui ir regiono plėtros 
tarybos administracijai.  

➢ Partnerių grupės išvados įforminamos protokolu. 
➢ Regiono plėtros tarybos administracijos direktorius užtikrina, kad 

partnerių grupės išvada ar nuomonė, taip pat informacija apie partnerių grupės 
posėdžio protokole užfiksuotas kiekvienai interesų grupei atstovaujančių partnerių 
grupės narių nuomones būtų tvarka pateikta svarstyti kolegijai. 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

7 dėl pritarimo  

2022–2030 m. 

Marijampolės regiono 

plėtros plano 

pakeitimui 

Priimtos 9 partnerių 

grupės išvados: 

2024 m. vyko 7 partnerių 

grupės posėdžiai 

1 dėl pritarimo 

sprendimo projektui 

dėl 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono 

plėtros plano 

įgyvendinimo 

ataskaitos 

1 dėl pritarimo 

sprendimo projektui 

dėl Marijampolės 

regiono plėtros plano 

2014–2020 metams 

įgyvendinimo 

ataskaitos 



6 
 

 

 
ESMINIAI AKTUALŪS TEISĖS AKTAI 

 
 

Įstatymas: 
 
Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymas 
 
Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimas:  
 
Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamentas, 
patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 
m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr.3 (Marijampolės regiono plėtros tarybos 
visuotinio dalyvių susirinkimo 2025 m. balandžio 30 d. sprendimo Nr. VDS-1 
redakcija) 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS REGIONINĖS PLĖTROS 
ĮSTATYMAS 

 
 

Nacionalinės regioninės politikos tikslas – skatinti tolygią ir tvarią plėtrą 
visoje valstybės teritorijoje. 

Nacionalinės regioninės politikos tikslo įgyvendinimo uždaviniai:  
1) skatinti regionų prisitaikymą prie kintančių ekonominės ir socialinės 

aplinkos sąlygų, išnaudojant ir stiprinant kiekvieno regiono konkurencinį 
pranašumą ir kompetenciją; 

2) didinti funkcinių zonų infrastruktūros ir (ar) paslaugų tinklo efektyvumą, 
užtikrinti, kad šia infrastruktūra ir paslaugomis galėtų naudotis visi gyventojai; 

3) mažinti socialinius ir ekonominius skirtumus tarp regionų ir pačiuose 
regionuose. 
 

Nacionalinę regioninę politiką formuojantys ir įgyvendinantys 
subjektai ir jų įgaliojimai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Regionų plėtros taryba Planuoja ir koordinuoja nacionalinės regioninės politikos 

įgyvendinimą konkrečiame regione 

LR Vyriausybė                                                                                                                                                                                                                                                                              

Vidaus reikalų                                               
ministerija 

Tvirtina Regionų plėtros programą ir kitas plėtros programas, 
kuriomis prisidedama prie nacionalinės regioninės politikos 

tikslo siekimo ir uždavinių įgyvendinimo 

Formuoja nacionalinę regioninę politiką, organizuoja, 
koordinuoja ir kontroliuoja jos įgyvendinimą 

Nacionalinė regioninės 
plėtros taryba 

Konsultacinė grupė, susidedanti iš ministerijų, kitų valstybės 
institucijų ir įstaigų, Lietuvos savivaldybių asociacijos, 

socialinių ir ekonominių partnerių atstovų ir regionų plėtros 
tarybų pirmininkų 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7E8386C5AA76/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7E8386C5AA76/asr
https://marijampolesregionas.lt/wp-content/uploads/2025/04/Kolegijos_reglamentas_202504.pdf
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7E8386C5AA76/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7E8386C5AA76/asr


7 
 

 

 
INFORMACIJOS APIE TARYBOS VEIKLĄ VIEŠINIMAS 

  
 

Informacija apie Marijampolės regiono plėtros tarybos veiklą 
skelbiama 

 
✓ Įstaigos svetainėje adresu www.marijampolesregionas.lt 

 
 

 

 

 
 
 

✓ Facebook paskyroje 
 https://www.facebook.com/MarijampolesRegionoPletrosTaryba 

 

 

 

www.marijampolesregionas.lt
https://www.facebook.com/MarijampolesRegionoPletrosTaryba


8 
 

 

 

 

 

 

Pavadinimas 
Lėšų poreikis iš 

viso, Eur 
ES lėšos, Eur 

1. 
Paslaugų pažeidžiamoms visuomenės grupėms prieinamumo ir 

kokybės gerinimas Marijampolės regione 
25 710 544 21 853 960 

2. Visuomenės sveikatos paslaugų gerinimas 1 360 037 1 156 032 

3. Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra Marijampolės regione 6 944 421 5 902 757 

4. 
Švietimo paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės 

regione 
9 571 521 8 135 793 

5. 
Ekonominio augimo skatinimas Marijampolės regiono funkcinėje 

zonoje 
34 546 364 29 364 404 

6. Marijampolės miesto tvarios plėtros skatinimas 47 411 440 40 299 724 

7. Eismo saugos priemonių diegimas 1 235 294 1 050 000 

8. Darnaus judumo skatinimas mieste 12 633 383 7 580 376 

9. Vandens tiekimo ir nuotekų sistemų plėtra Marijampolės regione 23 410 358 11 004 464 

10. Žaliosios infrastruktūros plėtra Marijampolės regione 3 616 506 3 074 030 

11. Oro monitoringo sistemų diegimas 673,529 572,500 

12. Rūšiuojamojo atliekų surinkimo skatinimas Marijampolės regione 2 495 232 2 120 947 

  Iš viso 169 608 630 132 114 987 

  

 

 

ES SF investicijos Marijampolės regioniniams projektams 2022–2030 m., Eur. 
Pažangos priemonių suvestinė 



9 
 

 

 

 

 

 

 

 

13

53

17

6

7 5

AM: Geriamasis vanduo, nuotekos, atliekos, žalioji infrastruktūra

VRM: Funkcinė zona, tvari miesto plėtra

SADM: Socialinė sritis

ŠMSM: Švietimo sritis

SM: Darnus judumas, eismo sauga

SAM: Visuomenės sveikata ir ilgalaikė priežiūra

2022–2030 m Marijampolės regiono plėtros plane pažangos priemonėms suplanuotos  
investicijos pagal sritis, proc. 



10 
 

 

 

 

 

 

2025 m. birželio 30 d. duomenimis: 

 

 

0

10

20

30

40

50

60

70
66

63 62

41 41
38

34 33
31

25

Paskirtas finansavimas, proc.

82,1 mln. 
Eur ES 

lėšų

ES SF investicijos Marijampolės regioniniams projektams 2022–2030 m. 



11 
 

 

 

          ! – dalies projektų sustabdytas vertinimas dėl apskųstų vertinimo procedūrų 

 

 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50
46

37

23

20 19 19 19
17

8
5

Vertinama PIP, proc. 

26,2 mln. 
Eur ES 
lėšų

! 



12 
 

 

 

          ! – dalies projektų sustabdytas vertinimas dėl apskųstų vertinimo procedūrų 

 

 

 2

 2

77

74

70

 5

55

52

4 

44

Marijampolės 

Tauragės

Vilniaus

Šiaulių

Alytaus

Kauno

Klaipėdos

Utenos

Telšių

Panevėžio

Paskirtos ES fondų lėšos+vertinami PĮP, proc.

! 



13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

6.0

7.0
6.6 6.5

4.5

3.6

2.6 2.4

1.2 1.0

0.3 0.1

Išmokėta lėšų, proc.

1,3 mln. 
Eur ES 

lėšų



14 
 

 

 
ES SF INVESTICIJOS MARIJAMPOLĖS REGIONINIAMS PROJEKTAMS 

 

 

 

 

0

20,000,000

40,000,000

60,000,000

80,000,000

100,000,000

120,000,000

140,000,000

56,747,118
49,310,239

132,151,900

2007–2013 ES lėšos, Eur. 2014–2020 m. ES lėšos, Eur. 2021–2027 ES lėšos, Eur.

ES SF investicijos Marijampolės regioniniams projektams 2007–2027 m., Eur 



15 
 

 

 
 

MARIJAMPOLĖS REGIONE GERA GYVENTI, DIRBTI, KURTI ... 
 

 
Savo patirtimis dalijasi bei regiono stiprybes pristato čia gyvenantys, dirbantys ir 

kuriantys vaizdo klipe, kurį pamatysite čia 
 

  

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://marijampolesregionas.lt/marijampoles-regionas/


16 
 

 

 
MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS ADMINISTRACIJOS 

KONTAKTAI 
 

 
 

Vytauto g. 28, LT-68295 Marijampolė 
Tel. Nr. +370 678 28320 
El. p.: info@marijampolesregionas.lt 
 
 
Administracijos direktorė Jurgita Mitrulevičienė 
Tel. Nr. +370 678 28340 
El. p.: jurgita.mitruleviciene@marijampolesregionas.lt 
 
 
Administracijos ekspertė Agnė Norutė 
Tel. Nr. +370 678 28112  
El. p.: agne.norute@marijampolesregionas.lt 
 
 
Administracijos ekspertė Ingrida Švabauskienė 
Tel. Nr. +370 605 70374 
El. p.: ingrida.svabauskiene@marijampolesregionas.lt 
 
 
Administracijos vyriausioji specialistė Kristina Jakavonienė 
Tel. Nr. +370 678 28320  
El. p.: kristina.jakavoniene@marijampolesregionas.lt 
 
 
Administracijos vyriausioji specialistė Lina Kičienė 
Tel. Nr. +370 678 28322 
El. p.: lina.kiciene@marijampolesregionas.lt 
 

 
Administracijos vyresnioji specialistė (vyriausioji buhalterė) Vilija Dedurkevičiūtė 
El. p.: vilija.dedurkeviciute@marijampolesregionas.lt 
 

 

mailto:info@marijampolesregionas.lt
mailto:jurgita.mitruleviciene@marijampolesregionas.lt
mailto:agne.norute@marijampolesregionas.lt
mailto:ingrida.svabauskiene@marijampolesregionas.lt
mailto:lina.kiciene@marijampolesregionas.lt
mailto:lina.kiciene@marijampolesregionas.lt
mailto:lina.kiciene@marijampolesregionas.lt

